第 1頁/共3頁

國立臺北商業大學財經學院

111學年度第 1學期第 1次院務會議記錄

時間：中華民國 111年 10月 11日(二)中午 12:10~13:10

地點：育 608C教室

主席：汪瑞芝 院長

出席人員：江○玲主任、吳○萱主任、楊○承主任、施○倚主任、

周○華主任、林○珩委員、蕭○金委員、林○如委員、

謝○盛委員、李○欣委員、張○雯委員、洪○偉委員、

蘇○帆委員

請假委員：林○祥委員、陳○美委員、王○謙同學、黃○裕同學、

陳○蒨同學

壹、 主席報告

貳、 討論事項

提案一：本院高階國際商業創新經營管理碩士在職專班碩士生學位論文輔導

及修業要點修改案，提請 審議。

說  明：

1.擬修改高階國際商業創新經營管理碩士在職專班碩士生學位論文輔導及修

業要點，其對照表如下:

修改後 修改前

第五條 論文撰寫

2. 研究生經擬選定之指導教授同意，撰寫論

文計畫書，先提交本院學術委員會審核

及教務處備查，再由指導教授組成論文

計畫書指導委員會對論文計畫書進行審

查。論文研究方向以本院研究領域為主。

3. 論文計畫書指導委員會組成委員 3 名(含)

以上，包含指導教授。計畫書審查通過

後始得繼續進行學位論文撰寫。

第五條 論文撰寫

2. 研究生經擬選定之指導教授

同意，撰寫論文計畫書，先

提交本院學術委員會審核及

教務處備查，再送交審查委

員審查。

2.修訂後之高階國際商業創新經營管理碩士在職專班碩士生學位論文輔導及

修業要點如附件。

決  議：照案通過。

第 2頁/共3頁

提案二：本院教師提出「111年度特殊優秀人才彈性薪資」申請案，提請  審

議。

說  明：

1.本案依本校特殊優秀人才彈性薪資作業要點辦理。本次採計自 106年 1月 1

日至 110 年 12 月 31 日止之五年內成果。

2.本次申請「111 年度特殊優秀人才彈性薪資」名冊如下：

決  議：照案通過。(該案迴避委員：蕭○金委員、林○珩委員以及施翠倚委員)

提案三

國際商務系提：新增二技進修部學位中英文名稱案，提請 審議。

說明：

1.依照教育部高等教育司大學各系所(組)授予學位中、英文名稱參考手冊。

2.增設國際商務系「二技進修部」之授與學位中英文名稱，中文全稱：商學學

士；英文全稱：Bachelor of Business Administration；英文縮寫：B.B.A.。

3.本案經本系 111 年 9月 28日系會議通過。

決  議：照案通過。

提案四

財政稅務系提：新增碩士在職專班學位中英文名稱案，提請 審議。

說  明：

1.依教務處簡便行文(111)北商大教務字第 1111002號辦理本系 111學年度新增

「財政稅務碩士在職專班」之授與學位中英文名稱，中文全稱：商學碩士；

英文全稱：Master of Economics and Taxation；英文縮寫：M.E.T.。

2.本案業經本系 111 學年度第 1學期第 2 次系務會議(111.9.26)審議通過。

決  議：照案通過。

序號 系所 姓名 申請類別

l 會計資訊系 蕭○金 產學績優類

2 會計資訊系 李○漢 教學實踐類

3 會計資訊系 林○珩 產學績優類

4 會計資訊系 陳○麟 教學實踐類

5 會計資訊系 陸○豪 學術研究類

6 國際商務系 施○倚 學術研究類

7 國際商務系 莊○彰 教學實踐類

8 財務金融系 賴○禾 學術研究類

9 財務金融系 王○怡 教學實踐類

10 財務金融系 林○君 學術研究類

第 3頁/共3頁

參、 臨時動議：

周○華主任提：財經學院跨系學位學程運作準則，提請  討論。

   共  識：請周主任先行擬定規劃草案，由主管會議討論後轉由各系於相關會議

與所屬教師討論後，提送本院務會議提案審議。

肆、 散會：13:10

敬呈  院長